
 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 537 04/05/2017 Pág: 1

 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA 
MG,  torna pública a RATIFICAÇÃO 
DO PROCESSO N° - 
58/17,DISPENSA n° - 15/17. 
Objeto: Aquisição de medicamento 
de ordem judicial, no valor de 
R$3.822,00. Dotação orçamentária: 
n°-
07.01.10.303.0087.2.069.3.3.90.32.
00-359. VIGÊNCIA –30 dias. 
EMBASAMENTO LEGAL: art. 25, 
inciso IV da Lei Federal 8.666/93. 
IGARATINGA, 03 de Maio de 2017.  
 

Renato de faria Guimarães 
Prefeito Municipal. 

 
 
O Município de Igaratinga,  torna 
público o resultado do PL n° 50/17, 
na modalidade de Pregão n° 28/17 
e Registro de Preço n° 19/17. 
Objeto: Aquisição eventual e futura 
de hortifrutigranjeiros para atender o 
programa merenda escolar -  
Secretaria Municipal de Educação. 
GANHADOR: A empresa 
SACOLÃO DO DEDÉ LTDA - ME,  
com o lote: 01 no valor estimado 
total de R$67.000,00. Igaratinga, 03 
de Maio de 2017.  
 

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira. 

 
 
O Município de Igaratinga,  torna 
público o resultado do PL n° 49/17 e 
na modalidade de Pregão n° 27/17. 

Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de 
alinhamento e balanceamento da 
frota de veículos do Município de 
Igaratinga-MG. GANHADOR: A 
empresa MILTON DE ALCANTARA 
CUNHA 45771740659,  com os 
itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no 
valor estimado total de 
R$77.240,00. Igaratinga, 03 de Maio 
de 2017.  
 

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira. 

 
 
Prefeitura Municipal de 
Igaratinga, torna público abertura 
do PL n° 57/17, Pregão Presencial 
n° 31/17 e Registro de Preço n° 
22/17, do tipo menor preço. Objeto: 
Contratação de microempresas - 
me, empresas de pequeno porte - 
epp ou equiparadas para aquisição 
eventual e futura de material 
esportivo (apito, bola, camisa, 
chuteira, calção, cronometro, 
medalhas, redes, troféu, bomba 
para inflar bola, peteca e placa 
tatame). Abertura dia 17/05/2017 às 
09:00 horas. Dotações 
Orçamentárias: Fichas – 63, 90, 
465, 466, 481, 482, 483 e 541. O 
edital  encontra-se na Prefeitura ou 
no site www.igaratinga.mg.gov.br.  
Mais informações (37) 3246-1134 
ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 
03/05/17 –  
 

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira. 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 537 04/05/2017 Pág: 2

 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

 
PORTARIA N° 335, DE 04 DE 
MAIO DE 2017 
 
Nomeia servidora pública municipal 
para responder pela Direção da 
Escola Municipal Joaquim da Costa 
Ribeiro. 
 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, 
Estado de Minas Gerais, no uso da 
Competência que lhe confere o art. 
72, VI e 100, II “a”, ambos da Lei 
Orgânica Municipal, em pleno 
exercício das funções de seu cargo.  
 
Considerando a necessidade de 
formalizar representação legal para 
a Direção da Escola Municipal 
Joaquim da Costa Ribeiro. 

 
Considerando que a citada escola 
não dispõe de uma diretora 
nomeada. 
 
Resolve: 
 
Art.1º - Fica nomeada a servidora 
pública municipal professora 
LUCIANA OLIVEIRA SANTOS, 
MASP n° 943-1, atual Secretária 
Municipal de Educação para 
responder pela direção da Escola 
Municipal Joaquim da Costa 
Ribeiro, localizada em Várzea da 
Cachoeira deste município.   

 
Art.2º - A nomeação a que trata o 
artigo anterior não gera nenhum 
acréscimo aos subsídios hoje 
recebidos pela servidora.  

Art.3º - Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 

 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, 
Minas Gerais, 04 de maio de 2017. 
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal 

 
 

JURÍDICO 


